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 W odpowiedzi na petycję z dnia 11.07.2024 r. (wpływ do Urzędu 26.07.2024 r 

informuję, że w ostatnich latach na skrzyżowaniu ulic Szmaragdowej i Topazowej w Łochowie 

przeprowadzono prace utrzymaniowe polegające na wyniesieniu tego skrzyżowania wraz 

wykonaniem muld odparowujących w celu odprowadzania wód opadowych na pobocze (rok 

2020).  

 W związku z faktem, że problem ponownie się pojawił w rejonie w/w skrzyżowania, 

zostaną wykonane prace polegające na ścince zawyżonego pobocza celem zniwelowania 

problemu spływu wód opadowych z drogi na skrzyżowanie ulic Szmaragdowej i Topazowej w 

Łochowie oraz powstawanie w tym miejscu zastoisk wodnych.  

 Odnosząc się, do zaproponowanych przez Państwa rozwiązań polegających na 

zamontowaniu studni chłonnych, skrzynek rozsączających czy kanalizacji deszczowej w ulicach 

Szmaragdowej i Topazowej w Łochowie informuję, że przeprowadzenie takiego zakresu prac 

wymaga opracowania stosownej dokumentacji. Zastosowanie wyszczególnionych rozwiązań 

oraz ich skuteczność w znacznej mierze uwarunkowane jest od rodzaju gruntu występującego 

w tym miejscu. Z obserwacji opisywanego miejsca wynika, że wierzchnie warstwy gruntu 

stanowi glina, która jest gruntem nieprzepuszczalnym lub słabo przepuszczalnym, co w naszej 

ocenie wyklucza możliwość zastosowania studni chłonnych lub skrzyń rozsączających. 

Ponadto stosowanie tego typu urządzeń odwadniających na drogach gruntowych jest trudne 

i kosztowne w zakresie samego utrzymania. Informuję, również że w ulicy Brzozowej nie ma 

systemu kanalizacji deszczowej, do której można by zgodnie z propozycją wnioskującego 

podpiąć ewentualną kanalizację deszczową z ulicy Szmaragdowej i Topazowej. 

 Wzmocnienie kruszywem łamanym nawierzchni dróg gruntowych stabilizowanym 

mechanicznie powoduje znaczne zmniejszenie przesiąkliwości gruntu przy intensywnych 

opadach deszczu, co może skutkować dużymi rozlewiskami wody, stąd nie ma w planach 

wzmocnienia odcinków ulic Topazowej i Szmaragdowej. Niemniej jednak ulice te są na bieżąco 



 

Urząd Gminy Białe Błota,   ul. Szubińska 7,   86-005 Białe Błota 
tel.: 52 311 17 00     e-mail: sekretariat@bialeblota.eu      bialeblota.pl 

 

 

Urząd Gminy Białe Błota 

utrzymywane przez profilowanie i zagęszczanie nawierzchni, a prace w ich poboczach są 

również planowane do zrealizowania w najbliższym czasie. 

Informuję, że aktualnie trwają przygotowania do opracowania budżetu gminy na 2025 

rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata przyszłe. Trwa również weryfikacja 

możliwości finansowych gminy. Państwa wnioski zostaną poddane analizie w zakresie 

możliwości realizacji prac projektowych oraz robót budowlanych, jednakże gmina nie jest w 

stanie jednoznacznie zadeklarować konkretnego terminu wykonania inwestycji. 

 

 


